
Муниципальное казенное учреждение  

«Информационный методико-диагностический центр муниципального образования 

город Новотроицк» 

 

ПРИКАЗ № 07-у   

 

г. Новотроицк                                                                  « 14 »    сентября    2021 

  

«Об утверждении дорожной карты 

Новотроицкого межмуниципального 

центра методического 

сопровождения педагогов на 2021-

2022 учебный год» 

 

 

 

В целях организации деятельности межмуниципального центра 

методического сопровождения педагогов по реализации регионального 

проекта «Учитель будущего» национального проекта «Образование» и 

Целевой модели наставничества, на основании положения о 

межмуниципальном центре методического сопровождения педагогов 

муниципального образования г.Новотроицк Оренбургской области 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту Новотроицкого межмуниципального 

центра методического сопровождения педагогов (далее - ММЦ 

г.Новотроицк) на 2021-2022 учебный год (Приложение № 1). 

2. Методистам МКУ «ИМДЦ» обеспечить выполнение дорожной 

карты ММЦ г.Новотроицк. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ИМДЦ                                                                               Т.Г.Аксенова 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://blanker.ru/doc/prikaz-naznachenie-direktora


Приложение № 1 

к приказу МКУ «ИМДЦ» 

от 14.09.2021   №  07-у  

Дорожная карта 

Новотроицкого межмуниципального центра 

методического сопровождения 

 на 2021-2022 учебный год 

 
1 направление – методическое сопровождение молодых педагогов в возрасте до 35 лет со стажем работы до 3-х лет 

 

Межмуниципальный 

центр методического 

сопровождения 

Муниципалитет, название 

образовательной 

организации, руководитель 

Руководитель 

стажерской 

площадки 

Форма 

деятельности 

Мероприятие, 

тема 

Срок 

выполнения,  

ответственный 

ММЦ г.Новотроицк 

Аксенова 

Татьяна Германовна, 

директор МКУ ИМДЦ 

8(3537) 64-07-32 

МОАУ «СОШ № 23 

г.Новотроицка 
Оренбургской области», 

Спигина Людмила 

Аркадьевна,8 (3537) 62-33-67 

руководитель 

ШМУ Акимова 

С.М.-шк.№23, 

г.Новотроицк 

Учебно-

методическое 

занятие для 

молодых педагогов. 

Организация деятельности 

учителя и обучающихся в 

учебном процессе на этапе 

закрепления знаний с 

использованием 

различных дидактических 

средств обучения. 

Ноябрь, 

методист 

ИМДЦ 

Никулова Т.Г. 

ММЦ г.Новотроицк 

Аксенова 

Татьяна Германовна, 

директор МКУ ИМДЦ 

8(3537) 64-07-32  

МОАУ «СОШ № 23 

г.Новотроицка 

Оренбургской области», 

Спигина Людмила 

Аркадьевна,8 (3537) 62-33-67 

 руководитель 

ШМУ Акимова 

С.М.-шк.№23, 

г.Новотроицк 

Учебно-

методическое 

занятие для 

молодых педагогов. 

Способы активизации 

учебной деятельности, 

развития познавательных 

интересов обучающихся, 

их творческих 

способностей. 

Декабрь, 

методист 

ИМДЦ 

Никулова Т.Г. 

ММЦ г.Новотроицк 

Аксенова 

Татьяна Германовна, 

директор МКУ ИМДЦ 

8(3537) 64-07-32 

г.Медногорск, МБОУ 

«Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 1 г. Медногорска», 

Кочубей Е.П. 8(3537) 9-3-23-

94 

заведующий 

методическим 

отделом 

Горлачева С.В. 

Из опыта работы. 

 

Оказание своевременной 

профессиональной 

помощи и поддержки 

молодому учителю. 

Январь,  

Маркелова 

Татьяна 

Владимировна-

учитель 

математики. 



ММЦ г.Новотроицк 

Аксенова 

Татьяна Германовна, 

директор МКУ ИМДЦ 

8(3537) 64-07-32 

МОАУ «СОШ № 23 

г.Новотроицка 
Оренбургской области», 

Спигина Людмила 

Аркадьевна 8 (3537) 62-33-67 

руководитель 

ШМУ Акимова 

С.М.-шк.№23, 

г.Новотроицк 

Мастер-классы для 

молодых педагогов. 

1. Индивидуализация, 

персонализация обучения. 

2. Осуществление 

дифференцированного 

подхода к школьникам. 

Февраль, 

методист 

ИМДЦ 

Никулова Т.Г.  

ММЦ г.Новотроицк 

Аксенова 

Татьяна Германовна, 

директор МКУ ИМДЦ 

8(3537) 64-07-32 

МОАУ «СОШ № 23 

г.Новотроицка 
Оренбургской области», 

Спигина Людмила 

Аркадьевна (н.т.: +7 (3537) 

62-33-67 

руководитель 

ШМУ Акимова 

С.М.-шк.№23, 

г.Новотроицк 

Семинар для 

молодых педагогов 

Аргументированность и 

объективность оценивания 

обучающихся. 

Март,  

методист 

ИМДЦ 

Никулова Т.Г.  

ММЦ г.Новотроицк 

Аксенова 

Татьяна Германовна, 

директор МКУ ИМДЦ 

8(3537) 64-07-32 

МОАУ «СОШ № 23 

г.Новотроицка 
Оренбургской области», 

Спигина Людмила 

Аркадьевна (н.т.: +7 (3537) 

62-33-67 

руководитель 

ШМУ Акимова 

С.М.-шк.№23, 

г.Новотроицк 

Учебно-

методическое 

занятие для 

молодых педагогов. 

Изучение особенностей и 

развитие психических 

познавательных процессов 

современных младших 

школьников в условиях 

реализации ФГОС НОО. 

Апрель,  

методист 

ИМДЦ 

Никулова Т.Г. 

 

2 направление – методическое сопровождение педагогов тьюторами стажировочных площадок на базе опорных школ 

муниципалитета 

Межмуниципальный 

центр методического 

сопровождения 

Муниципалитет, 

название 

образовательной 

организации, 

руководитель,  

контактная 

информация 

Название стажерской 

площадки, проблема над 

которой работает 

организация, 

руководитель 

стажерской площадки, 

научный руководитель 

(если есть) 

Мероприятие, тема  Сроки (1 раз в 

месяц), 

ответственный 

(ФИО 

полностью, 

должность) 

г. Новотроицк г.. Медногорск 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7 г. 

Медногорска»; 

«Менделеевские классы», 

руководитель Старикова 

Людмила Викторовна 

Мастер – класс «Организация 

проектной деятельности учащихся» 

29 октября, 

2021 

Горлачева 

С.В., 

заведующий 



директор Сергеева 

Анастасия 

Александровна; 

(35379) 3-40-58, 

эл. почта: 

school7medn@yandex.ru 

методическим 

отделом 

г. Новотроицк Новоорский район 

МОАУ "Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 п. 

Энергетик". 

Руководитель 

стажерской площадки- 

Варфоломеева Н.Н. 

Иванова Елена 

Викторовна, директор,  

83536343394 

Региональной 

стажировочные площадка 

по английскому языку. 

Проблема: 

««Повышение качества 

знаний обучающихся по 

английскому языку на 

основе личностно-

ориентированного 

подхода». 

 

Онлайн семинар по теме:  

«Методическое сопровождение 

учителей английского языка по 

повышению качества  образования в 

условиях изменений». 

Программа выступлений: 

1. « Особенности подготовки 

обучающихся к  ЕГЭ по английскому 

языку – 2022.» 

Варфоломеева Н.Н., учитель 

английского языка МАОУ СОШ №2 п. 

Энергетик, руководитель РМО 

учителей иностранного языка 

 3. «Коррекция ошибок в процессе 

обучения английскому языку».               

Прыткова М.В., учитель английского 

языка МАОУ СОШ №1 п. Энергетик 

2. «Особенности работы с одаренными 

детьми при изучении английского 

языка»  

Ковтун Н.А., учитель английского 

языка МАОУ СОШ №2 п. Новоорск 

Декабрь, 2021 

Тлегенова 

С.А., старший 

методист 

отдела 

образования 

г. Новотроицк г.о. Гай МАОУ «СОШ 

№ 10»; 

Кузнецова И.П., 

директор, 89225300999 

МБОУ «Гимназия» 

Центр образования 

естественнонаучной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста». 

О реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального  

проекта «Образование».  

Практическая направленность в 

обучении по предметам «Биология», 

Март, 2022 

Жерякова 

Л.А., директор 

МКУ «МЦ-

ОО» 

mailto:school7medn@yandex.ru


Метальникова Л.М., 

директор, 

89225312170 

 «Химия», «Физика». Использование 

цифровых лабораторий в 

образовательном процессе и 

внеурочной деятельности. 

 
3 направление – методическое сопровождение педагогов-математиков по подготовке обучающихся к ГИА по математике 

(диссеминация опыта муниципалитетов) 

 

Межмуниципальный 

центр методического 

сопровождения 

Муниципалитет, 

название 

образовательной 

организации, 

руководитель, 

контактная 

информация 

Предмет, 

ФИО педагога-тьютора 

(эксперта ЕГЭ) 

Мероприятие, тема 

 

Сроки, 

ответственный  

(ФИО 

полностью, 

должность) 

 

1. Экспресс-курсы для педагогов, испытывающих  затруднения в процессе подготовки обучающихся к ГИА 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк, 

МОАУ «СОШ №5», 

Речкалова О.С., 8-

3537-649467 

Математика,  

Пинякова С.Г. 

Способы преодоления затруднений 

при решении текстовых задач на 

концентрацию и проценты 

Октябрь 2021, 

Недорезова О.П., 

методист МКУ 

«ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ  

МБОУ "Репинская 

СОШ", 

Курмангалиев 

Сансыбай 

Мухамедярович, 

89058892188 

Математика 

Макогон Марина 

Вениаминовна 

«Теория и практика решения 

текстовых задач» 

Октябрь 2021, 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МАОУ «СОШ №2»  

Математика  

Чеботарева Ф.М 

 Габдулина Л.Р..,  

Система работы учителя с 

учащимися по преодолению 

пробелов программного материала 

Октябрь 2021, 

Захарова С.В., 

директор 



Булгакова Е.И. 

(83536136568) 

МБОУ 

«Ибрагимовская 

СОШ» Литовкина 

Е.И. (83536163130) 

 МКУ «РМЦ» 

 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МОАУ СОШ № 1 

п.Новоорск 

им.Калачёва А.В., 

Казанцева Олеся 

Александровна, 

83536371163 

Математика, 

Юрова Наталья Викторовна 

«Мероприятия, направленные на 

устранение пробелов в знаниях 

учащихся по итогам входных 

контрольных работ» 

Октябрь 2021, 

Тлегенова С.А., 

старший методист 

отдела 

образования 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк, 

МОАУ «СОШ №22», 

Комароцкая Т.Я., 8-

3537-64-16-34 

Математика, 

 Шабалина Т.В. 

Алгоритмы решения неравенств 

при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ 

Март 2022, 

Недорезова О.П., 

методист МКУ 

«ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ  

МБОУ "Ириклинская 

СОШ", 

Важенина Ольга 

Васильевна, 

89058894870 

Математика 

Соколенко Светлана 

Николаевна 

 

Экспресс-курс: Применение 

производной к исследованию 

функций (Решение заданий 7 и 12 

ЕГЭ) 

Март 2022, 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МБОУ 

«Приуральская 

СОШ» Беркутова 

О.И(83536161236) 

МАОУ «Гимназия № 

1» Новокрещенова 

О.В.(83536121860) 

Математика  

Базарбаева О.С., 

Касымова Д.С.  

«Ликвидация пробелов знаний по 

математике» 

Март 2022, 

Захарова С.В., 

директор 

МКУ «РМЦ» 

 



ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МАОУ «СОШ № 2 

п.Новоорск», 

Горбунова Ирина 

Михайловна, 

83536371440 

Математика, 

Завгороднева Юлия 

Александровна 

"Методы работы по устранению 

пробелов в знаниях учащихся по 

итогам пробных ОГЭ и ЕГЭ, 

анализ типичных ошибок 

обучающихся (март 2022)" 

 

Март 2022, 

Тлегенова С.А., 

старший методист 

отдела 

образования 

 

2. Аналитико-методический семинар «Анализ типичных затруднений выпускников при выполнении заданий ЕГЭ 2021.  

Рекомендации педагогам по подготовке обучающихся к ЕГЭ» проводят члены Совета ассоциаций учителей-предметников 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк, 

МОАУ «СОШ №16», 

Каверина Л.В., 8-

3537-673345 

Математика,  

Блинова Л.В. 

Анализ выполнения заданий КИМ 

ЕГЭ-2021 года выпускниками г. 

Новотроицка: типичные ошибки  и 

затруднения. 

Сентябрь, 2021 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МАОУ «СОШ №3», 

Лысенко Людмила 

Витальевна, 

89058134395 

Математика, 

Коваленко Елена 

Александровна 

ЕГЭ-2021 по математике в Гайском 

городском округе: анализ типичных 

затруднений в заданиях с малой долей 

выполнения 

Сентябрь, 2021 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МАОУ «СОШ № 2» 

Булгакова 

Е.И.(83536136568) 

Математика 

Артюхова Т.М., 

руководитель ММО 

Кувандыкского городского 

округа 

 

«Анализ типичных затруднений 

выпускников при выполнении 

заданий ЕГЭ 2021 на основе работ 

учащихся» 

Сентябрь, 2021  

Захарова С.В., 

директор  МКУ 

«РМЦ» 

89872039421 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МАОУ «СОШ № 1 

п.Энергетик», 

Кушнир Елена 

Ивановна, 

83536343009 

Математика 

 Воронова Наталья 

Александровна,  

«Задание № 16 (ЕГЭ профильный 

уровень): неверное понимание логики 

построения доказательства, ошибки в 

построении чертежа» 

Сентябрь, 2021 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

ММЦ г. Новотроицк г.Медногорск, Математика Из опыта работы: Сентябрь, 2021 



МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 1 г. 

Медногорска»; И.о. 

директора Кочубей 

Е.П. (835379-3-23-94) 

Кимаева Татьяна 

Алексеевна,  

«Анализ типичных затруднений 

выпускников при выполнении 

заданий ЕГЭ 2021 

Горлачева С.В., 

заведующий 

методическим 

отделом 

 

3. Семинар практикум «Методика решения новых и трудных заданий ЕГЭ. Обучение критериальному оцениванию работ 

обучающихся» 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«Лицей №1», 

Асташов Д.С., 8-

3537-679019 

Математика,  

Галицына М.А. 

Комбинаторика и теория 

вероятностей в заданиях КИМ ЕГЭ-

2022 

Ноябрь 2021, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МАОУ «СОШ №8», 

Филиппов Сергей 

Николаевич, 

89198426057 

Математика 

Быкова Ольга Николаевна 

Задание №3(перспективная модель 

ЕГЭ -2022) по теме «Анализ 

функций» 

Ноябрь 2021, 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МАОУ «СОШ № 2» 

Булгакова 

Е.И.(83536136568 

Математика  

Рузанова Ю.Н., 

Методика решения новых заданий 

ЕГЭ 

Ноябрь 2021, 

Захарова С.В., 

директор 

МКУ «РМЦ» 

 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МОУ «СОШ с.  

Горьковское», 

Ширяева Оксана 

Николаевна, 835363 -

7-76-68 

Математика  

Искужинова Айгуль 

Калижановна, 

 «Задание № 19, банк задания 2021, 

методы и приёмы решения заданий» 

Ноябрь 2021, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«Гимназия №1», 

Математика,  

Крылова Н.Ю. 

Комплексные числа в школьном 

курсе математики 

Март 2021, 

Недорезова 



Артемьева С.А., 8-

3537-684054 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МАОУ «СОШ №10» 

Кузнецова Ирина 

Петровна, 

89225300999 

Математика 

Кудабаева Алла 

Абдулхакимовна 

Задание №11 (перспективная модель 

ЕГЭ -2022) по теме «Комплексные 

числа» 

Март 2021, 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МБОУ 

«Мухамедьяровская 

СОШ» Абдуллина 

А.У. (83536162645) 

Математика  

Бикбулатов А.Н., 

Новые задачи по теории вероятности 

на ЕГЭ 

Март 2021, 

Захарова С.В., 

директор 

МКУ «РМЦ» 

 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МОУ «СОШ 

с.Добровольское», 

Тубелис Ольга 

Анатольевна,  

8353637-67-24 

Математика 

 Лысова Наталья 

Николаевна 

 «Статистика, комбинаторика, теория 

вероятности в заданиях ГИА 2022 

Март 2021, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

ММЦ г. Новотроицк г.Медногорск, 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7 г. 

Медногорска», 

директор Сергеева 

А.А., (835379-3-40-

69) 

Математика, 

Загоруйко Ольга 

Анатольевна 

«Применение критериального 

оценивания на уроках математики для 

формирования УУД» 

Март, 

Горлачева С.В., 

заведующий 

методическим 

отделом 

 

4. Мастер-классы учителей-экспертов 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №15», 

Математика,  

Шиловская Юлия 

Систематизация геометрического 

материала при подготовке к ОГЭ и 

Ноябрь 2021, 

Недорезова 



Тарских Н.А., 8-

3537-682948 

Александровна ЕГЭ О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МАОУ «СОШ №6» 

Варламова Любовь 

Александровна, 

89096087976 

Математика 

Смертина Инна 

Анатольевна 

«Методика обучения выпускников 

решению финансово-экономических 

задач» 

Ноябрь 2021, 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ,  

МАОУ «СОШ № 2» 

Булгакова 

Е.И.(83536136568) 

Математика 

Бабкина В.И. 

«Решение текстовых задач на ОГЭ и 

ЕГЭ» 

Ноябрь 2021, 

Захарова С.В., 

директор 

МКУ «РМЦ» 

89872039421 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МАОУ «СОШ № 2 

п.Новоорск», 

Горбунова Ирина 

Михайловна, 

83536371440 

Математика 

 Рожнова Инна 

Александровна 

«Свойства геометрических фигур, как 

необходимые знания для 

обучающихся при сдаче ГИА_ 2021, 

пробелы в знаниях выпускников» 

Ноябрь 2021, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«ООШ №2», 

Филиппова Е.В., 8-

3537-626260 

Математика, 

Задкова О.С. 

Практико-ориентированные задачи в 

ОГЭ 

Декабрь 2021, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МБОУ «Гимназия» 

Метальникова 

Лариса Михайловна, 

89225312170 

Математика 

Вахнина Галина Викторовна 

Подготовка обучающихся к ГИА по 

математике на основе 

дифференцированного подхода 

Декабрь 2021, 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МАОУ «Гимназия № 

1» Новокрещенова 

Математика  

Радченко В.Д., 

«Проведение муниципального зачета 

по геометрии в 9 классах» 

Декабрь 2021, 

Захарова С.В., 

директор 

МКУ «РМЦ» 



О.В.(83536121860)  

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МАОУ «СОШ № 2 

п.Новоорск», 

Горбунова Ирина 

Михайловна, 

83536371440 

Математика  

Королькова Наталья 

Петровна 

«Логарифмы в профильной 

математике» 

Декабрь 2021,  

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

 

5. Консультации для педагогов учителями экспертами 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №18», 

Гордеев Н.Ю., 8-

3537-684026 

Математика, Бахарева К.М. Формирование вычислительных 

умений на уроках математики 

Декабрь 2021, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МАОУ «СОШ №8» 

Филиппов Сергей 

Николаевич, 

89198426057 

Математика 

Коваленко Татьяна 

Александровна 

Решение текстовых задач. Декабрь 2021, 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МБОУ «СОШ №1» 

Алпатов 

С.В.(83536123518) 

Математика  

Кривилев А.В. 

«Решение систем уравнений и 

неравенств», вторая часть заданий 

ЕГЭ 

Декабрь 2021, 

Захарова С.В., 

директор 

МКУ «РМЦ» 

 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МОУ «СОШ с.  

Горьковское», 

Ширяева Оксана 

Николаевна, 835363 

7-76-68 

Математика  

Махамбетова Гульнара 

Арсмуханбетовна, 

«Уравнения и неравенства на ЕГЭ по 

математике. Новые темы ЕГЭ-2022: 

комплексные числа..» 

Декабрь 2021, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №23», 

Математика,  

Мазурина Т.Н. 

Развитие графической культуры при 

подготовке к ГИА 

Февраль 2022, 

Недорезова 



Спигина Л.А., 8-

3537-623367 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МАОУ «СОШ №3» 

Лысенко Людмила 

Витальевна, 

89058134395 

Математика 

Исманкулова Комыс 

Уразгалиевна 

«Решение задач с помощью 

уравнений» ОГЭ, часть 2, задание 21. 

Февраль 2022, 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, , 

МАОУ «СОШ № 2» 

Булгакова 

Е.И.(83536136568)  

Математика  

Артюхова Т.М., 

«Базовые задания для решения задач с 

параметрами» 

Февраль 2022, 

Захарова С.В., 

директор 

МКУ «РМЦ» 

 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МАОУ «СОШ № 2 

п.Энергетик» , 

Иванова Елена 

Викторовна, 

83536343394 

Математика  

Кальметова Татьяна 

Сергеевна 

«Задачи с экономическим 

содержанием на ЕГЭ по математике. 

Новые темы ЕГЭ-2022: теория 

вероятностей, углубленный уровень» 

Февраль 2022, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

ММЦ г. Новотроицк г.Медногорск, 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 г. 

Медногорска», 

директор 

Корчажникова И.В., 

(835379-3-26-93) 

Математика, 

Мананникова Наталья 

Ивановна 

«Решение задач на сложные 

проценты» 

Февраль 2022, 

Горлачева С.В., 

заведующий 

методическим 

отделом 

 

6. Семинар-практикум для молодых учителей по подготовке обучающихся к ГИА (из плана работы региональных стажировочных 

площадок с молодыми педагогами при наличии мероприятия) 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №10», 

Математика,   

Ищанова Р.К. 

тема по запросам молодых 

специалистов 

Январь 2022, 

Недорезова 



Гроицкая М.Н., 8-

3537-678684 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МАОУ «СОШ №3» 

Лысенко Людмила 

Витальевна, 

89058134395 

Математика 

Коваленко Елена 

Александровна 

Особенности подготовки к ОГЭ по 

математике 

Январь 2022, 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МАОУ «Гимназия № 

1» Новокрещенова 

О.В.(83536121860) 

Математика  

Юмагулов Р.А. учитель 

математики 

тема по запросам молодых 

специалистов. 

Январь 2022, 

Захарова С.В., 

директор 

МКУ «РМЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МАОУ «СОШ №4 п. 

Новоорск», 

Трифонова Оксана 

Владимировна, 

83536371105 

Математика  

Юсупова Жанагуль 

Сандыбековна 

«Анализ изменений заданий ЕГЭ 

2022. Новые темы и задачи, которые 

надо знать и уметь объяснять 

ученикам». 

Январь 2022, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

ММЦ г. Новотроицк г.Медногорск, 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа  № 1 г. 

Медногорска»; И.о. 

директора Кочубей 

Е.П. (835379-3-23-94) 

Математика, 

Маркелова Татьяна 

Владимировна 

Из опыта работы: 

Оказание своевременной 

профессиональной помощи и 

поддержки молодому учителю. 

Январь 2022, 

Горлачева С.В., 

заведующий 

методическим 

отделом 

ММЦ г. Новотроицк г.Медногорск, 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7 г. 

Медногорска», 

директор Сергеева 

А.А., (835379-3-40-

Математика, 

Акишина Мария 

Николаевна, учитель 

математики 

«Решение сложных задач по 

математике». 

Январь 2022, 

Горлачева С.В., 

заведующий 

методическим 

отделом 



69) 

 

7. Обобщение и представление лучших практик педагогов по подготовке обучающихся к ГИА в рамках работы ММЦ (1 практика от 

муниципалитета) 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №16», 

Каверина Л.В., 8-

3537-673345 

Математика,  

Блинова Л.В. 

Знакомство учащихся с алгоритмами  

решения задач с вкладами  и 

кредитами (задание №17). 

В течение 2021-

2022 учебного 

года, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«Гимназия №1», 

Артемьева С.А., 8-

3537-684054 

Математика,  

Ермишева И.В. 

Теория вероятностей при подготовке 

к ЕГЭ. 

В течение 2021-

2022 учебного 

года, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №13», 

Гузеева З.И., 8-3537-

640382 

Математика,  

Котова О.А. 

Формирование умений решения  

текстовых задач. 

В течение 2021-

2022 учебного 

года, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«Лицей №1», 

Асташов Д.С., 8-

3537-679019 

Математика,  

Есина Н.И. 

Формирование умений решать 

геометрические задачи. 

В течение 2021-

2022 учебного 

года, 

Недорезова 

О.П., методист 



МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МАОУ «СОШ №8» 

Филиппов Сергей 

Николаевич, 

89198426057 

Математика 

Павлова Александра 

Сергеевна 

Обобщение опыта. Особенности 

подготовки учащихся к ГИА по 

математике согласно требованиям 

ФГОС ООО. 

Март 2022, 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МБОУ 

«Зиянчуринская 

СОШ» Ворончихина 

И.А. (83536161131) 

Математика Семинар-практикум «Эффективные 

приемы и методы подготовки 

учащихся к успешной сдаче ГИА по 

математике» 

 

Февраль 2022, 

Захарова С.В., 

директор 

МКУ «РМЦ» 

 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МАОУ «СОШ 

с.Кумак», Диминская 

Татьяна Николаевна, 

835363-7-64-60 

Математика 

 Туля Татьяна Михайловна 

Практика по подготовке к решению 

задач ЕГЭ: «Задачи с параметрами» 

Апрель 2022, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

ММЦ г. Новотроицк г.Медногорск, 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 г. 

Медногорска», 

директор 

Корчажникова И.В., 

(835379-3-26-93) 

Математика, 

Самойлова Лариса 

Алексеевна,  

Обобщение опыта работы учителя 

математики по подготовке учащихся 

к ГИА и ЕГЭ 

 

Март 2022, 

Горлачева С.В., 

заведующий 

методическим 

отделом 

3 направление – методическое сопровождение педагогов–химиков по подготовке обучающихся к ГИА по химии 

(диссеминация опыта муниципалитетов) 
Межмуниципальный 

центр методического 

сопровождения 

Муниципалитет, 

название 

образовательной 

организации, 

Предмет,  

ФИО педагога-тьютора 

(эксперта ЕГЭ) 

Мероприятие, тема 

 

Сроки, 

ответственный 

(ФИО 

полностью, 



руководитель,  

контактная 

информация 

должность) 

 

1. Экспресс-курсы для педагогов, испытывающих  затруднения в процессе подготовки обучающихся к ГИА 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк, 

МОАУ «СОШ №4», 

Картамышев А.Г., 8-

3537-649640 

Химия, 

Хохлова Н.В. 

«Генетическая связь в органической 

химии при подготовке к ГИА» 

Октябрь 2021, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МБОУ «СОШ № 6», 

Варламова Любовь 

Александровна, 

89096087976 

Химия 

Долбнева Елена Юрьевна 

 

Учебники и задачники по химии, 

которые мы выбираем. Методические 

рекомендации преподавания курса 

неорганической и органической химии 

в 10 – 11 классах 

Октябрь 2021 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МБОУ 

«Ибрагимовская 

СОШ» Литовкина 

Е.И. (83536163130) 

Химия Возможности 

эффективной подготовки ОГЭ,ЕГЭ  

Октябрь 2021, 

Захарова С.В., 

директор  

МКУ «РМЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МБОУ «СОШ 

с.Чапаевка», 

Полянская Светлана 

Ивановна, 

8(35363)7-65-24 

Химия 

Наговицина Ольга 

Витальевна, 

 «Использование результатов ВКР для 

подготовки к ГИА по химии. 

Типичные ошибки, проблемы и пути 

их решения». 

Октябрь 2021,  

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

ММЦ г. Новотроицк г.Медногорск, 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7 г. 

Медногорска» 

Химия, 

Старикова Людмила 

Викторовна, учитель химии 

Из опыта работы, «Организация 

работы по повторению материала и 

ликвидации пробелов в знаниях 

обучающихся при подготовке к 

итоговой аттестации» 

Октябрь 2021, 

Горлачева С.В., 

заведующий 

методическим 

отделом 



ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк, 

МОАУ «СОШ №10», 

Гроицкая М.Н., 8-

3537-678684 

Химия, 

Афоничкина Н.Н. 

Организация работы по ликвидации 

пробелов в знаниях выпускников по 

итогам пробных ОГЭ и ЕГЭ 

Март 2022, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МАОУ «Колпакская 

ООШ » 

 

Химия 

Денисова Ольга Юрьевна 

Использование компетентностно-

ориентированных заданий на уроках 

химии на основном уровне обучения 

Март 2022, 

 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МБОУ «СОШ №1» 

Алпатов 

С.В.(83536123518) 

 

Химия 

Е.В. Харченко 

Организация учебной деятельности по 

подготовке обучающихся к ГИА 

Март 2022, 

Захарова С.В., 

директор  

МКУ «РМЦ» 

 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район 

МАОУ «СОШ №2 

п.Энергетик»,  

Иванова Елена 

Викторовна, 

8(35363)4-33-94 

Химия 

 Нефедева Елена Сегеевна,  

 

 «Тренинг по решению заданий по 

химии, вызывающих затруднения у 

обучающихся по итогам пробных ОГЭ 

и ЕГЭ». 

Март 2022, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

 

2. Аналитико-методический семинар «Анализ типичных затруднений выпускников при выполнении заданий ЕГЭ 2021.  

Рекомендации педагогам по подготовке обучающихся к ЕГЭ» проводят члены Совета ассоциаций учителей-предметников 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«Лицей  №1», 

Асташов Д.С., 8-

3537-679019 

Химия, 

Стрижова И.А 

Анализ выполнения заданий КИМ 

ЕГЭ-2021 года выпускниками г. 

Новотроицка: типичные ошибки  и 

затруднения. 

Сентябрь, 2021, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МАОУ «СОШ №10» 

Кузнецова Ирина 

Химия 

Акназарова Гузяль 

Зуфаровна 

Проблемные области экзаменационной 

работы ЕГЭ -2021 по химии 

(по результатам анализа в Гайском 

городском округе) 

Сентябрь 2021, 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 



Петровна, 

89225300999 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МБОУ 

«Зиянчуринская 

СОШ» Ворончихина 

И.А. (83536161131) 

Химия  

Рашникова Е.В. 

Новые подходы  к преподаванию 

химии на основе анализа ЕГЭ 2021 

Сентябрь  2021, 

Захарова С.В., 

директор  

МКУ «РМЦ» 

 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МБОУ «СОШ 

с.Чапаевка», 

Полянская Светлана 

Ивановна, 

8(35363)7-65-24 

Химия  

Наговицина Ольга 

Витальевна 

«Система мероприятий по 

преодолению ошибок выпускников 

при выполнении заданий ЕГЭ-2021. 

Методические рекомендации по 

подготовке к ГИА. 

Сентябрь 2021, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

 

3.Семинар практикум «Методика решения новых и трудных заданий ЕГЭ. Обучение критериальному оцениванию работ обучающихся» 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №13», 

Гузеева З.И., 8-3537-

640382 

Химия,   

Гордеева И.С. 

Формирование умений составлять 

ионные уравнения при подготовке к 

ГИА 

Ноябрь 2021, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МБОУ «Гимназия», 

Метальникова 

Лариса Михайловна, 

89225312170 

Химия 

Жидик Гузель 

Кудайбергеновна 

 «Химическая реакция. Методы 

познания в химии. Химия и жизнь. 

Расчеты по химическим формулам и 

уравнениям реакций». 

Ноябрь 2021,  

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МАОУ «Гимназия № 

1» Новокрещенова 

О.В.(83536121860) 

Химия  

Насырова Л. А 

Решение  новых заданий ЕГЭ по 

химии (зад 20,24,26) 

Ноябрь 2021, 

Захарова С.В., 

директор  

МКУ «РМЦ» 

 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, Химия  «Решение заданий ЕГЭ по химии, ноябрь 



МОАУ «СОШ №1 

п.Новоорск» 

Казанцева Олеся 

Александровна, 

8(35363)7-15-17 

 

Левченкова Елена 

Викторовна 

вызывающее затруднение у 

обучающихся: №29-Обратимые и 

необратимые химические реакции. 

Химическое равновесие. 

Методические рекомендации. 

( II часть)  

2021, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

ММЦ г. Новотроицк г.Медногорск, 

МБОУ «Гимназия 

г. Медногорска», 

директор Ремнева 

Л.А., 

(835379-3-66-29) 

Химия,  

Братуха Ирина Раисовна,  

Из опыта работы «Методика решения 

новых и трудных заданий ЕГЭ по 

химии» 

Ноябрь 2021, 

Горлачева С.В., 

заведующий 

методическим 

отделом 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №23», 

Спигина Л.А., 8-

3537-623367 

Химия, 

Гусева Е.А. 

Решение заданий КИМов  на 

смещение равновесия 

Март 2022, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МБОУ «СОШ № 6», 

Варламова Любовь 

Александровна, 

89096087976 

 

Химия 

Долбнева Елена Юрьевна 

Решение задач высокого уровня 

сложности ЕГЭ по химии (линия 34) 

Март 2022, 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МБОУ 

«Мухамедьяровская 

СОШ» Абдуллина 

А.У. (83536162645) 

Химия  

Бикбулатова М.А. 

Методика решения  новых расчетных 

задач  ЕГЭ 

Март 2022,   

Захарова С.В., 

директор  

МКУ «РМЦ» 

 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район  

Тасбулакский 

филиал 

МБОУ «СОШ 

Химия  

Калижанова  

Роза Калдышевна 

«Решение заданий ЕГЭ по химии, 

вызывающее затруднение у 

обучающихся: №24-Расчёты с 

использованием понятий 

Март 2022, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 



п.Гранитный» 

Осипова Ирина 

Дмитриевна 

8(35363)3-01-97 

«растворимость», 

«массовая доля вещества в растворе». 

 

отдела 

образования 

 

 

4. Мастер-классы учителей-экспертов 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №18», 

Гордеев Н.Ю., 8-

3537-684026 

Химия, 

Гордеев Н.Ю. 

«Подготовка к ЕГЭ по органической 

химии» 

Ноябрь 2021, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк округ, 

МБОУ 

«Новониколаевская 

СОШ», 

Каракоцкая Елена 

Викторовна, 

89058935956 

Химия 

Ломова Оксана 

Вячеславовна 

Организация подготовки к ОГЭ по 

химии: «мысленный» и  реальный 

эксперимент 

Ноябрь 2021,  

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской 

округ,МАОУ «СОШ 

№5» Кучина 

Н.В.(83536132660)  

Химия  

Широченко Е. Б., 

Решение заданий 32,33 ЕГЭ Ноябрь 2021, 

Захарова С.В., 

директор  

МКУ «РМЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район 

МАОУ «СОШ №2 

п.Энергетик»,  

Иванова Елена 

Викторовна, 

8(35363)4-33-94 

Химия  

Нефедева Елена Сергеевна 

 «Разработка эффективного онлайн-

урока по химии при подготовке 

обучающихся к ОГЭ и ЕГЭ с 

применением современных 

технологий». 

Ноябрь 2021, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №6», Мацвай 

Н.Н., 8-3537-642503 

Химия, 

Рябцева Ю.П. 

Демонстрационный эксперимент как 

средство подготовки к ГИА 

Декабрь 2021, 

Недорезова 

О.П., методист 



МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МАОУ «СОШ №10», 

Кузнецова Ирина 

Петровна, 

89225300999 

 

Химия 

Акназарова Гузяль 

Зуфаровна 

 «Неорганическая химия» Декабрь 2021,  

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ,  

МАОУ «СОШ № 2» 

Булгакова 

Е.И.(83536136568) 

 

 

Химия 

Бектемирова Г.М. 

Химический эксперимент при 

подготовке к ЕГЭ по химии 

Декабрь 2021, 

Захарова С.В., 

директор  

МКУ «РМЦ» 

 

  

5. Консультации для педагогов учителями экспертами 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«ООШ №2», 

Филиппова Е.В., 8-

3537-626260 

Химия, 

Салынская М.В. 

Межпредметные связи биологии и 

химии при подготовке к ГИА 

Декабрь 2021, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МАОУ «Гимназия № 

1» Новокрещенова 

О.В.(83536121860) 

Химия  

Насырова Л. А 

 

Решение сложных заданий ЕГЭ по 

органической химии 

Декабрь 2021, 

Захарова С.В., 

директор  

МКУ «РМЦ» 

 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район  

Тасбулакский 

филиал 

МБОУ «СОШ 

п.Гранитный» 

Осипова Ирина 

Химия  

Калижанова  

Роза Калдышевна 

 «Проектирование компетентностно-

ориентированных заданий по химии 

при подготовке к ГИА» 

Декабрь 2021,  

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 



Дмитриевна 

8(35363)3-01-97 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №16», 

Каверина Л.В., 8-

3537-673345 

Химия,   

Дягилева Н.А. 

Организация подготовки к решению 

заданий единым контекстом по темам  

«Окислительно-восстановительные 

реакции» и «Реакции  ионного 

обмена» 

Февраль 2022, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской 

округ, 

МАОУ «СОШ №4», 

Михайлова Лариса 

Михайловна, 

89228407909 

Химия 

Абдуллина Ольга 

Николаевна 

 «Органическая химия» 

 

Февраль 2022,  

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МАОУ «СОШ №5» 

Кучина 

Н.В.(83536132660) 

Химия  

Широченко Е. Б., 

Решение сложных заданий ЕГЭ по 

неорганической химии 

Февраль 2022,  

Захарова С.В., 

директор  

МКУ «РМЦ»  

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МОАУ «СОШ №1 

п.Новоорск» 

Казанцева Олеся 

Александровна, 

8(35363)7-15-17 

Химия  

Левченкова Елена 

Викторовна 

 « Методика решения заданий ОГЭ по 

химии» (на примере заданий, которые 

оказались для обучающихся наиболее 

сложными ) 

 

Февраль 2022, 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

 

6. Семинар-практикум для молодых учителей по подготовке обучающихся к ГИА (из плана работы региональных стажировочных 

площадок с молодыми педагогами при наличии мероприятия) 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №17», 

Бахтиярова Л.С., 8-

3537-678016 

Химия,  

Сагадеева Т.Н. 

«Решение задач по химии с 

использованием таблиц» 

Январь 2022, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Гайский городской Химия  «Роль урока и внеурочной Январь 2022,  



округ, 

МБОУ «Гимназия», 

Метальникова 

Лариса Михайловна, 

89225312170 

Жидик Гузель 

Кудайбергеновна 

деятельности в системе подготовки 

учащихся к ЕГЭ по химии» 

Жерякова Л.А., 

директор МКУ 

«МЦ-ОО» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский 

городской округ, 

МАОУ «СОШ № 2» 

Булгакова 

Е.И.(83536136568) 

Химия  

Бектемирова Г.М. 

тема по запросам молодых 

специалистов 

Январь 2022, 

Захарова С.В., 

директор  

МКУ «РМЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район 

МАОУ «СОШ №2 

п.Энергетик»,  

Иванова Елена 

Викторовна, 

8(35363)4-33-94 

химия Нефедева Елена 

Сегеевна, 

 «Использование интернет-ресурсов 

при подготовке к ГИА» 

 

 

Январь 2022,  

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

 

7. Обобщение и представление лучших практик педагогов по подготовке обучающихся к ГИА в рамках работы ММЦ (1 практика от 

муниципалитета) 

 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«Лицей №1», 

Асташов Д.С., 8-

3537-679019 

Химия, 

Стрижова И.А. 

Использование олимпиадных заданий 

по неорганической химии в контексте 

подготовки к ЕГЭ 

В течение 2021-

2022 учебного 

года, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк г.Новотроицк МОАУ 

«СОШ №6», Мацвай 

Н.Н., 8-3537-642503 

Химия, 

Рябцева Ю.П. 

Использование  дистанционных 

технологий в преподавании химии. 

В течение 2021-

2022 учебного 

года, 

Недорезова 

О.П., методист 

МКУ «ИМДЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Кувандыкский Химия Семинар-практикум «Эффективные В течение 2021- 



городской округ, 

МБОУ «Саринская 

ООШ» Щербакова 

Т.А.(83536162117) 

Антипина Г.Г. приемы и методы подготовки 

учащихся к успешной сдаче ГИА по 

химии » 

2022 

Захарова С.В., 

директор  

МКУ «РМЦ» 

ММЦ г. Новотроицк Новоорский район, 

МБОУ «СОШ 

с.Чапаевка», 

Полянская Светлана 

Ивановна, 

8(35363)7-65-24 

Химия  

Наговицина Ольга 

Витальевна 

Мастер-класс: 

«Возможности облачных платформ 

при подготовке к ГИА». 

В течение 2021- 

2022 

Тлегенова С.А., 

старший 

методист 

отдела 

образования 

 

 


	«Информационный методико-диагностический центр муниципального образования город Новотроицк»

